MOÇÃO Nº         252    /12

De Apelo

 “Manifesta Apelo ao Prefeito Municipal
para que se tome providencias com
relação aos caminhões que passam no
bairro Santo Antonio Sapezeiro,
derrubando xurume em quase toda
extensão”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

 Considerando-se que, fomos procurados por moradores e

comerciantes do referido bairro reclamando dos caminhões de uma empresa
particular que corta o bairro derrubando xurume no asfalto em frente às residências
e os comércios, causando um grande transtorno e um forte odor.

Considerando-se que, o bairro é tradicional pelos seus comércios de
refeições, e com o forte odor acaba prejudicando os comerciantes e incomodando os
freqüentadores do bairro.

Considerando-se que, o bairro é muito freqüentado principalmente

nos finais de semana.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao Prefeito Municipal, nos seguintes termos anunciado:

MOÇÃO Nº                                /12
De Apelo

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao Prefeito Municipal para
que se tome providencias com relação aos caminhões que passam no bairro Santo
Antonio Sapezeiro, derrubando xurume em quase toda extensão”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada ao Prefeito Municipal, na  Avenida Monte Castelo, numero 1000-
Jardim Primavera - Santa Barbara D Oeste, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-